
Strana jedna 
 

NZ 2019 /2023 

N 1356/2023 
 

N o t á ř s k ý   z á p i s 
 

sepsaný dne 27.10.2023 (dvacátého sedmého října roku dvoutisícího dvacátého třetího) 

v notářské kanceláři v Praze 1, U Prašné brány 1078/1, mnou, JUDr. Bohdanem Halladou, 

notářem se sídlem v Praze. ---------------------------------------------------------------------------------  

 

Členem Dozorčí komise Českého rozhlasu JUDr. Jakubem Chytilem jsem byl požádán, abych 

byl přítomen části řádného veřejného zasedání Rady Českého rozhlasu, konaného dne 24. 10. 

2023 (dvacátého čtvrtého října roku dvoutisícího dvacátého třetího) od 14 hodin v budově 

Českého rozhlasu v Praze 2, Vinohradská 1409/12, a abych osvědčil průběh losování šesti 

funkčních míst členů rady Českého rozhlasu, na která volí členy Poslanecká sněmovna 

Parlamentu České republiky.  ------------------------------------------------------------------------------  

 

O průběhu tohoto děje vydávám následující: ------------------------------------------------------------  

 

----------------------------------------------o s v ě d č e n í------------------------------------------------- 

 

Po mém příchodu do místnosti, kde následně probíhalo zasedání Rady Českého rozhlasu (dále 

jen Rada ČRo) mi tajemnicí této rady paní Veronikou Vlasákovou bylo předloženo 

k nahlédnutí devět lístků a devět stejných neoznačených, nezalepených, prázdných obálek. Na 

každém z osmi lístků bylo z jedné strany natištěno jméno jednoho ze stávajících členů Rady 

ČRo, kterými jsou: Ondřej Matouš, Zdeněk Mahdal, Tomáš Kňourek, Jan Krůta, Marek 

Pokorný, Jaroslav Šebek, Jiří Dohnal a Oldřich Vágner a na devátém lístku bylo vytištěno 

písmeno X. Na druhé straně lístků nebyl umístěn žádný text.  Všechny lístky i obálky pak 

paní Vlasáková položila v mém zorném poli na stůl vedle skleněného průhledného osudí.  -----  

 

Jednání Rady ČRo zahájil ve 14 hodin její předseda pan Ondřej Matouš, sedící vedle mne, po 

mé pravé ruce, který konstatoval, že je přítomno sedm z osmi členů rady, takže Rada ČRo je 

na dnešním jednání usnášeníschopná. Po přednesení úvodních formalit přistoupil k losování 

šesti funkčních míst členů rady ČRo.  --------------------------------------------------------------------  

 

Nejprve nahlas přečetl následující pravidla losování: „Organizaci losování zajišťuje a provádí 

předseda Rady ČRo. Bude vystaveno 9 listin. Na každé listině bude vždy uvedeno příjmení 

jednoho člena Rady ČRo a jedenkrát písmeno X, jelikož jedno funkční místo Rady ČRo je 

neobsazené. Listiny budou jednotlivě před zahájením losování zkontrolovány a vloženy do 

obálek. Obálky budou vhozeny do slosovacího osudí a zamíchány. Losování provede 

předseda Rady ČRo a to tak, že postupně z osudí vytáhne 6 obálek, které vždy po jejich 

vytažení otevře a nahlas přečte údaj uvedený na listině (příjmení nebo X). Po vylosování, 

otevření a přečtení 6 obálek bude losování skončeno. 6 vylosovaných funkčních míst Rady 

ČRo (6 členů Rady ČRo), bude nadále voleno Poslaneckou sněmovnou tak, že bude vždy 

volen jmenovitě nástupce každého ze šesti vylosovaných stávajících radních. Zbývající 3 

funkční místa Rady ČRo (3 členové Rady ČRo), která nebyla vylosována budou volena 

Senátem tak, že bude vždy volen jmenovitě nástupce každého ze tří zbylých stávajících 

radních. O výsledcích losování bude předseda Rady ČRo neprodleně informovat předsedy 

příslušných komor Parlamentu České republiky.“ ------------------------------------------------------  

 

2B2GC3R

STEJNOPIS



Strana dva 
 

 Protože k předneseným pravidlům neměl nikdo z přítomných žádné námitky, nechal pan 

Matouš tato pravidla schválit usnesením Rady ČRo č. 57/23. Pro přijetí usnesení hlasovalo 

všech sedm přítomných členů Rady ČRo. Po následném schvální dalšího postupu na základě 

výsledků losování přistoupil Ondřej Matouš k samotnému losování. Postupoval tak, že vždy 

uchopil jeden z devíti shora popsaných lístků, přeložil ho textem dovnitř a vložil ho do jedné 

z obálek. Každou obálku pak samostatně vložil do osudí a poté, kdy bylo v osudí všech devět 

obálek, rukou je důkladně promíchal. Poté postupně vyjmul z osudí šest obálek, z každé 

obálky po jejím vytažení z osudí vyjmul složený lístek, nahlas přečetl na něm uvedený text a 

lístek ukázal přítomným. -----------------------------------------------------------------------------------    

V následujícím pořadí byly vylosovány lístky s následujícím textem:  -----------------------------  

1. X, ------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

2. Ondřej Matouš, --------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Jaroslav Šebek, --------------------------------------------------------------------------------------------  

4. Tomáš Kňourek,  -----------------------------------------------------------------------------------------  

5. Zdeněk Mahdal,  ------------------------------------------------------------------------------------------  

6. Jiří Dohnal, ------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Poté jsem jednání Rady ČRo ve 14:35 hodin opustil. ------------------------------------------ 

 

 

**** 

O tom byl tento notářský zápis sepsán. -------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 Hallada, v.r. 

L.S. 

JUDr. Bohdan Hallada  

- 1 - 

notář v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 27.10.2023 pod číslem NZ 2019/2023.

Stejnopis byl vyhotoven dne 27.10.2023


		2023-10-27T12:05:12+0200
	JUDr. Bohdan Hallada




